Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Aplauso ao Atleta Diego Antônio Doro pela sua classificação no Campeonato Mineiro
IFBB – Federação Mineira de Fisiculturismo, Fitness e Bodyfitness 2022, que aconteceu no dia
26 de junho, em Belo Horizonte/MG.

Destinatário: Diego Antônio Doro (Avenida Jornalista Roque de Rosa, nº 286 – Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa de Leis ao Atleta
Diego Antônio Doro, que no último dia 26 de junho, participou do Campeonato Mineiro IFBB
2022 em Belo Horizonte-MG, conquistando a classificação no Top 1 Overall Bodybuilder.
Como homenagem do Poder Legislativo, apresento essa MOÇÃO DE APLAUSO a este Atleta
que competiu com grande dedicação, abrilhantando o CAMPEONATO MINEIRO IFBB 2022,
que tem por objetivo desenvolver e apoiar a difusão deste seguimento de esporte, divulgando
também nosso município através da prática do esporte e a revelação destes atletas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de junho de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 219/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

19
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
14

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
06

/2
02

2
17

:4
3:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

7A
4-

48
90

-C
72

3-
C

4A
E.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

19
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
14

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
06

/2
02

2
17

:4
3:

20
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

7A
4-

48
90

-C
72

3-
C

4A
E.

Pag. 2/2